
CAMARA DE SENADORES

DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 3/23

OBJETO DEL LLAMADO: Adquisición de una unidad 0 Km - tipo SUV 0 Sedan Cinco Puertas con
destino a presidencia de la Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día
Miércoles 29 de Noviembre del  año 2023 hasta las 09.00 horas,  en la  Dirección General  de
Administración de la Cámara de Senadores: Gral. López 3055- Primer Piso- de la Ciudad de Santa
Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURAS DE OFERTAS: se efectuará el día Miércoles 29 de Noviembre del
año 2023 a las 10.00 horas, en la Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores:
Gral. López 3055- Primer Piso- de la Ciudad de Santa Fe.-

COSTO DEL PLIEGO: $ 15.880.—

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en los Sitio Web de la Provincia bajo el Titulo de “Compras” y el de la
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe.

INFORMES  Y  VENTA  DE  PLIEGOS:  Dirección  General  de  Administración  de  la  Cámara  de
Senadores.- Gral. López 3055 - P. 1° - Santa Fe - Tel.: (0342) 4844200 interno 1002 - Correo
Electrónico: compras@senadosantafe.gob.ar

$ 200 510936 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2023

(Segundo llamado)

OBJETO: Licitación Pública para la adquisición de:

Renglón 2: SISTEMA DE CONTROL DE INCENDIO

2.1. Una (1) bomba centrífuga vertical multietapa, de 5,5 kw. de potencia.



2.2. Un (1) pilar acometida trifásico, más tablero potencia comando para bomba 5,5 kw.

2.3. Tres (3) tanques.

Renglón 3: BARRERA DE SEGURIDAD Y CONTROL DE INGRESO. 3.1. Dos (2) barreras automáticas.

3.2. Cuatro (4) controles remotos.

3.3. Dos (2) unidades receptoras.

3.4. Materiales de alimentación y fundación de bases para barrera control de ingreso. Renglón 4:
SISTEMA DE CAMARAS DE SEGURIDAD PARA MONITOREO REMOTO.

4.1. Un (1) disco rígido western digital 6 TB.

4.2. Cuatro (4) cámaras IP Domo PTZ HD 1080P Zoom 32X IR 150 MT. 4.3. Cuatro (4) soportes de
poste o columna de aluminio para domos. 4.4. Cuatro (4) transformadores de corriente alterna
para domo PT.

4.5. 1.850 metros lineales de cable de red de comunicación sistema de cámaras. 4.6. 100 metros
lineales de cable alimentación 2x1 mm.

4.7. Cuatro (4) Box de alimentación sistema de cámaras

Renglón 5: ILUMINACIÓN LED.

5.1. Setenta (70) luminarias led de ultra alto rendimiento -  27.000 Lm 4000K cri  mayor 80,
rendimiento: 180 Lm/W, consumo 150W.

5.2. Cuarenta y seis (46) postes para alumbrado público de 7 metros.

5.3. 1.680 metros lineales de cable preensamblado iluminación led para 70 columnas. 5.4. 23,32
m3 de hormigón para 46 columnas.

Presupuesto oficial: $ 92.313.359,80.-

Desglosado de la siguiente manera:

Renglón 2: Sistema de control contra incendios. $ 61.702.619,87

Renglón 3: Barrera de seguridad y control de ingreso. $ 1.639.660,28

Renglón 4: Sistema de cámara de seguridad para monitoreo remoto. $ 3.850.32615 Renglón 5:
Iluminación led. $ 25.120.753,51

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 29 de noviembre de 2023, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.-
Fecha de apertura de ofertas: 29 de noviembre de 2023, a las 11:00 hs., en la sede administrativa
de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Valor del Pliego: sin costo



Consultas:  en  la  Subsecretaría  de  Infraestructura  Urbana  y  Rural  de  la  Municipalidad  de
Sunchales: subsecretariainfraestructurasunchales.gov.ar,  en Avda. Belgrano N° 103, Sunchales,
hasta el 27/11/23 a las 12:00 hs. Sunchales, 14 de noviembre de 2023.

$ 288 510926 Nov. 22 Nov. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA N° 07/23

OBJETO: Contratación de seguro de vida colectivo para cubrir las obligaciones emergentes de la
Ley N° 9286 de municipios y comunas.

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales
podrán retirarse en la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 -
(2451) San Jorge, a partir del día 05 de diciembre de 2023.- Valor: $20.000.- (Pesos Veinte Mil).-

APERTURA DE PROPUESTAS: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de
San Jorge, el día 21 de diciembre de 2023 a la hora 10:00.

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, noviembre de 2023.

$ 450 510916 Nov. 22 Dic. 5

__________________________________________

CIUDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PUBLICA

Decreto N° 55.554

OBJETO: Contratación del servicio de guardia y vigilancia para el Aeródromo Rafaela.

Presupuesto: $14.954.400.

Sellado: $7.477,20. Pliego: $7.477,20.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 18/12/2023. Hora: 09:00. Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).



$ 100 510938 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA

Decreto N° 55.550

OBJETO:  Alquiler  de  maquinarias  que  se  destinarán  a  la  ejecución  de  tareas  varias  en  las
Secretarías de Obras y Servicios Públicos y de Ambiente y Movilidad del Municipio.

Presupuesto: $249.187.446,40.

Sellado: $15.179. Pliego: $52.526,40.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 12/12/2023. Hora: 09:00. Lugar dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 100 510937 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 53/2023.

EXPEDIENTE: Nº 4228/23.

APERTURA: 13/12/2023. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MARCAPASOS Y GENERADORES DE CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE

DESTINO: Servicio de Hemodinamia y/o Unidad Coronaria del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $  76.161.623  (Setenta  y  seis  Millones  ciento  sesenta  y  un  Mil
seiscientos veintitrés con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-



mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 30.470 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 864,00.-

S/C 41265 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 48/23

EXPEDIENTE Nº: 3103/23

APERTURA: 7/12/23 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir PAÑALES DESCARTABLES para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 7.600.- (pesos SIETE MIL SEISCIENTOS)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 21/11/23

S/C 41290 Nov. 22 Nov. 23


